## NOTE

præerit.

*s Gabinos*] Vestes longiores,  
 iis, quibus utebantur Gabini  
 'olacorum, in Italia : qui ab  
 prehensi, quanquam hoc ha-  
 gerentur, victoriam tamen  
 nt ; et ideo in rebus urbanis  
 hoc cinctu usi sunt.

*Hydaspeis gemmis*] Hydaspes,  
*daspeus*, est fluvius Asiæ gem-  
 sissimus.

*ra*] Purpura Regum olim et  
 n solenne indumentum.

*augecat purpura gemmis*] Id  
 iura augeatur, ditetur, atque  
 ir divitiis gemmarum.

*Trabæ*] Trabæ vestis olim Au-  
 Regum, et Consulum : hic  
 pro Consulatu : signum pro  
 ta, Metonymicòs. Nam *suc-  
 mis trabæ*, id est, post bel-  
 i Honorii succedat Consula-  
 lespublica ejus armis defen-  
 em Consulari auctoritate re-

*lictor ambiat*] Ex more

veterum Consulum, qui vel inter ip-  
 sas expeditiones, Consularia insignia,  
 fasces, et secures a lictore gestari  
 volebant.

6 *Latia redeant ad signa secures*] Ut  
 olim etiam, secures Romanæ, seu  
 Consulares, ferantur ad signa, seu  
 castra, in quibus dantur signa pugnæ.  
 Ceterum fasces, trabæ, curules, se-  
 cures, sunt insignia Consulatus, et  
 sæpe ponuntur pro ipso Consulatu,  
 Metonymicòs.

7 *Patrium orbem*] Orbem, seu Im-  
 perium terrarum, a patre Theodosio  
 relictum.

8 *Eoo*] *Hæus*, vel *æus*, *Aurora*, inde  
*Eous*, matutinus, ad Orientem perti-  
 nens : *Eoo cum fratre*, id est, cum  
 fratre Arcadio, qui administrat Im-  
 perium Orientis.

*Secundis alitibus*] Faustis avibus,  
 feliciter.

9 *Phœbique novos ordire meatus*] In-  
 cipe novum cursum Solis, sive novum  
 annum, cui nomen Consules dabant.

Spes votumque poli, quem primo a limine vitæ 10  
 Nutrix aula fovet: strictis quem fulgida telis  
 Inter laurigeros aluerunt castra triumphos.  
 Ardua privatos nescit Fortuna penates,  
 Et regnum cum luce dedit. Cognata potestas  
 Excepit Tyrio venerabile pignus in ostro: 15  
 Lustravitque tuos Aquilis victricibus ortus  
 Miles, et in mediis cunabula præbuit hastis.

quem Regia altrix educavit a principio vitæ primo, quem castra micantia armis  
 nutriverunt inter victorias laureatas. Fortuna tua excelsa non cognovit domum  
 privatam; et illa concessit tibi imperium cum vita: potentia domestica  
 vobis, recepit in purpura Tyria te ceu depositum sacrum: et miles cinxit  
 locum tuorum natalium, cum signis triumphalibus, atque dedit tibi cunas inter

privæ legebat Heinsius.—11 tenet Exc. Voss. strictis quoque Med. tert. tedis  
 Florent. m. pr. tædis Jun. pr. thedis Rott.—12 Intra Lov. lauriferos Jun.  
 pr. claustra Var. LL. ed. Antv. fata Rott. Oxon. pr.—13 Natura Oxon. pr.  
 m. sec. huic versui asteriscum apposuit Heinsius.—14 Hæc regnum Ambr.  
 tert. Et cum luce dedit regnum Jun. pr. dedit vel redit Moret. sec. Vat. quint.  
 regnum Lov. Moret. sec. Exc. Gevart. Lucens. sec. Ald. et Var. LL. e marg.  
 Parm. item Sched. Gud. regimen ed. Parm. Vicet. Isingr. Pulm. Colin.  
 Gryph. quod Heinsius in v. cod. invenit et probat adducto loco Capitolin. in  
 Pertinace, 'mox Daciæ regimen accepit.' et mox, 'Integre se usque ad Syriæ  
 regimen Pertinax tenuit.' p. 54. Capitolin. in Opilio Macrino imperii tutelam a  
 regimine distinguit. l. xxiii.—14 privata Jun. pr. post vocem potestas *τελετώ*  
*στρυμῆν* habet Pétav. pr. et ed. Gesn. quam Farn. et duo Vat. omittunt.—15  
 Accepit Moret. sec. pignus venerabile Vat. tert. Rott. corpus vel pignus Med.  
 sec.—16 alis Oxon.—17 venabula plurimi Codd. venabula vel cunabula Reg.

## NOTÆ

10 *A limine*] Limen est aditus domus, unde ponitur pro initio, principio vitæ. Gloriosum est autem Honorio natum esse Imperatorem, quod plerique aliorum vel armis, vel adoptione, vel electione, vel dolo, vel pecunia ad solium ascenderint.

13 *Ardua*] Excelsa tua fortuna non provenit ex domo privata, o Honori, sed statim atque natus es, ad imperandum natus es. Alioqui multi ex privata domo ad solium emererunt.

14 *Cognata potestas*] Potestas domestica parentum seu cognatorum tuorum; quasi diceret, statim atque natus es, evectus es ad potestatem et honores.

15 *Tyrio in ostro*] Purpura Tyria, ab urbe Tyro in Phœnicia, ubi purpura exquisitior jactabatur. Ceterum mos erat excipere infantes recens natos in purpura, quæ propria erat Regum, Imperatorum, magistratum.

*Venerabile pignus*] Te excepit velut sacrum depositum, velut pignus nostri amoris atque veneratissimi.

16 *Aquilis*] Aquilæ signa erant Romanorum, quibus milites in orbem circumductis Honorio recens nato gratulabantur, ex more veterum, qui filios Heroum, eorumque nativitate locum, exultantes circumibant.

17 *In mediis cunabula præbuit hastis*] Intra domum Cæsaream, aut in Cæs-

**Te nascente ferox toto Germania Rheno  
Intremuit: movitque suas formidine sylvas  
Caucasus: et positis numen confessa pharetris** 20  
**Ignavas Meroë traxit de crine sagittas.  
Reptasti per scuta puer, Regumque recentes  
Exuviæ tibi ludus erant: primusque solebas  
Aspera complecti torvum post prælia patrem,  
Signa triumphato quoties flexisset ab Histro** 25  
**Arctoa de strage calens, et poscere partem**

*arma media. Germania bellicosa circa omnem Rhenum trepidavit, te exoriente, et Caucasus concussit in mora sua præ timore: ac Meroë sagittis abjectis confessa te esse numen, avulsit ex cæsarie jacula inertia. Reptasti puer per olympos, et nova spolia Regum tibi erant voluptas: ac primus consueveras osculari Parentem bellicosum post bella terribilia, quotiescumque fervens clade Septemtrionali revocaverat vexilla ex Danubio superato; tu consueveras petere aliquid ex exuviis; seu*

duo Moret. Oxon. sec. posuit Med. quart. *astris* Jun. pr. *hastis* duo Ambr. *excis* Vat. tert. Rott. Oisel. Pric. m. pr. Ambr. pr. m. pr. Var. LL. ed. Antv. *hastis* vel *excis* Florent. Med. sec. m. pr. Reg. duo Moret. inc. Heins. *armis* Cujac. *præbita castris* conjiciebat Heiusius.—18 *regno* duo Vat. Petav. pr.—19 *Intremuit* vel *Intonuit* Reg. Oxon. pr. *pennas* pro *silvas* Var. LL. ed. Antv.—20 *numen* Exc. Læti et Lucens. pr. *munus* ed. Vicet. et Var. LL. ed. Antv. *sagittis* Jun. pr.—21 *de corde* Vat. tert. Rott. Florent. Med. sec. m. pr. Mazar.—22 *per scuta* Lov. Moret. sec. Exc. Gevart. Lucens. sec. Sched. Gud. et Ald. *per signa* decem alii, Exc. Lucens. pr. ed. Parm. Vicet. Isingr. Junt. Gryph. Colin. *signa* vel *scuta* Reg. Med. sec. *Reptatique secuta* Var. LL. ed. Antv. *regumque* vel *regnumque* Reg. *feroces* Exc. Læti. *jacentes* Vat. tert. Rott. Oxon. pr. *recentes* quindecim alii, Exc. Gevart. Lucens. pr. ed. Parm. et Vicet. item Schedæ Gud. *feroces* vel *recentes* Med. sec. *feroces* vel *jacentes* Florent. *jacentes* vel *recentes* Reg.—23 *Eximie* Vicet. *mihî* pro *tibi* Oxon. pr.—25 *torsisset ab Istro* Put. Pat. *Austro* Pal. Med. pr.—26 *cæde* Oxon. sec. *parte* marg. Marcil. *patrem* Vat. quinque. Farn. Pric. Oisel. Jun. sec. *ferrum*